PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва
ПРОЕКТ
22-24 ноября 2022г.                                                                                    № 05-16
О падении членства Профсоюза работников РАН,
причинах падения и путях повышения членской базы
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Профсоюза А.И. Дерягина, о падении членства Профсоюза работников РАН, причинах падения и путях повышения членской базы, Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать решение проблемы падения численности членства приоритетом профсоюза РАН

2. Поручить Аналитическому центру Профсоюза проанализировать причины падения членства. Провести анкетирование работников учреждений РАН.  Тема: В какой профсоюз они готовы вступить?

3. Изучить опыт успешных ППО и выработать рекомендации.

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов